denominada  CONTRATADA.  OBJETO:  Contratação  de
empresa  para  fornecimento  de  material  de  consumo
(expediente  e  limpeza),  para  atender  as  demandas  da
Câmara Municipal de Rosário/MA, conforme Ata de Registro
de  Preços  nº  01/2025.  VALOR  GLOBAL  R$99.817,17
(noventa  e  nove  mil,  oitocentos  e  dezessete  reais  e
dezessete  centavos).  VIGÊNCIA:  31/12/2025.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.3001.2001.0000; 01.01.00; 2001;
3.3.90.30.00;  1.500.  SUPORTE  LEGAL:  Lei  Federal  n.º
14.133/2021. Pela Contratante assina o Sr. RACHID JOÃO
SAUAIA,  Presidente.

[...]

CONTRATADA.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  material  de  consumo  (gêneros
alimentícios),  para  atender  as  demandas  da  Câmara
Municipal  de  Rosário/MA,  conforme  Ata  de  Registro  de
Preços nº 02/2025. VALOR GLOBAL R$ 37.352,20 (trinta e
sete  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  vinte
centavos) .  V IGÊNCIA:  31/12/2025.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.3001.2001.0000; 01.01.00; 2001;
3.3.90.30.00;  1.500.  SUPORTE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
14.133/2021. Pela Contratante assina o Sr. RACHID JOÃO
SAUAIA, Presidente. Pela Contratada assina o Sr.

[...]

Vigência:  12  (doze)
meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura:
30 de junho de 2025. A íntegra da ata estará disponível no
Portal  da  Transparência  da  Câmara  Municipal  de
Rosário/MA bem como no PNCP. O valor total registrado é
de R$300.278,60 (trezentos mil, duzentos e setenta e oito
reais e sessenta centavos), conforme mapa de apuração
contido no Processo supra e Preços registrados conforme
quantitativos abaixo:
LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VLR UNIT VLR TOTAL

1

AGENDA. CARACTERÍSTICAS
BÁSICAS:

[...]

Vigência:  12  (doze)
meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura:
30 de junho de 2025. A íntegra da ata estará disponível no
Portal  da  Transparência  da  Câmara  Municipal  de
Rosário/MA bem como no PNCP. O valor total registrado é
de R$ 147.911,00 (cento e quarenta e sete mil, novecentos
e  onze  reais),  conforme  mapa  de  apuração  contido  no
Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos
abaixo:
LOTE III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT UNID V. UNIT V. TOTAL

1

Achocolatado: Achocolatado
em pó, instantâneo